PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Célio Miranda – CEP: 68625-245 – Tel.: (091) 3729-80378038

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA
E-mail: licitacao@paragominas.pa.gov.br

PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

PODER EXECUTIVO

TERMO DE AUTUAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.875/2025.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO: 7/2025-00019

Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

rastreamento e monitoramento veicular, via satélite por GPS/GSM/GPRS, para gestão da

frota locada do Transporte Escolar, composta por até 73 (setenta e três) veículos (Zona

urbana e Rural), compreendendo a instalação de módulos rastreadores em regime de

comodato, disponibilização e licença de uso de software de gerenciamento com acesso via

web e os respectivos serviços de instalação, substituição, retirada, configuração,

treinamento, suporte técnico e emissão de relatórios”.

Prazo: Será de 12 (doze) meses a partir da contratação.

Requerente: Secretaria Municipal de Educação (SEMEC).

Aos 04 (quatro) dias do mês de Abril de 2025, na Sede da Prefeitura Municipal, foi instaurado
o Processo administrativo sob o n° 3.875/2025, para o objeto acima mencionado, o processo
em referência é autuado e tramitará na modalidade Dispensa de Licitação nº 7/2025-00019, do
que para constar, lavrei este termo. Eu, Lucidalva Costa Silva, Agente de Contratação da
Prefeitura Municipal de Paragominas/PA, o subscrevo o presente.

Paragominas-PA, 04 de Abril de 2025.

LUCIDALVA COSTA SILVA

Agente de Contratação
Portaria nº 014/2025-GPP

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF.

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF.

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF.

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF.

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF.

Assinado por 1 pessoa. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1081-8203-24F1-6BBF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIDALVA COSTA SILVA (CPF 678.XXX.XXX-34) em 04/04/2025 09:35:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/1081-8203-24F1-6BBF